ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

em

DISCRIMINAÇÃO
INDICAÇÃO N°115/2024

AUTORIA: VEREADOR JOSÉ ODORICO DE OLIVEIRA ALMEIDA.

O Vereador, signatário, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo
157, parágrafo único, e artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo: Sr.
Réus Antônio Sabedotti Fomari - Prefeito Municipal, com cópia para o
Secretária de Saúde, Sra. Juliana de Figueiredo, que faça a chamada de duas
pessoas do processo seletivo para Agentes Comunitário de Saúde para preencher
as duas vagas existentes de áreas descobertas, Semíramis e Paraíso Cacerense.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação é de extrema necessidade, pois as duas áreas estão sem agente de
saúde, e precisamos destes profissionais para estar cobrindo suas demandas.
Estamos vivendo uma epidemia de Dengue, e precisamos detectar e controlar
precocemente as epidemias, reduzir o risco de transmissão nas áreas endémicas.

Sem mais para o momento,

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2024.

JOSÉ ODORICO DE OLIVEIRA ALMEIDA
VEREADOR